



**OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, ODISHA
BEHIND LOK SEVA BHAWAN, UNIT-V, BHUBANESWAR, PIN-751001
E-mail- ceoorissa@gmail.com**

EC-CON-COE-0040-2025- 3747 /Elec. Bhubaneswar, Dated 23rd July, 2025

NOTICE

In continuation of notices issued on dated 10.07.2025 it is hereby informed that the following Registered Un-Recognised Political Parties(RUPPs) were called upon to submit show cause **on or before 18th July, 2025** why they did not participate in elections for the last six consecutive years and as to why action under the guidelines of Election Commission of India should not be taken against the parties for such non-participation.

- 1) Bira Oriya Party**
- 2) Orissa Socialist Party**
- 3) People's Party of India (Secular)**
- 4) Socialist Workers Party**
- 5) Utkal Bharat**

It is further informed that an opportunity was given to representatives of all those parties be heard in person on **21st July, 2025 at 11.00 AM** in the office chamber of the Chief Electoral Officer, Odisha by issue of individual notices to the party heads. Those notices have also been widely circulated in the print media & social media. In spite of all steps taken by this office to draw the attention of the parties, neither any reply has been received from any of them nor the opportunity of the hearing has been availed.

Now, as a last chance the Chief Electoral Officer, Odisha has granted one more opportunity to the above mentioned parties to be heard in person on **25th July, 2025 at 11.00 AM** in the office chamber of the Chief Electoral Officer, Odisha.

In case any party fails to avail the opportunity of the hearing on the scheduled date, i.e. on **25th July, 2025 at 11.00 AM**, it will be presumed that the party has nothing to say in the matter and the Commission shall be recommended to initiate action as per law.

(Deputy Chief Electoral Officer, Odisha)



ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ଓଡ଼ିଶା

ଯୁନିଟ୍-୫, ଭୁବନେଶ୍ୱର ପିନ-୭୫୧୦୦୧

EC-CON-COE-0040-2025- 3747 /Elec. Bhubaneswar, Dated 23rd July, 2025

ନୋଟିସ

ଦିନାଙ୍କ ତା ୧୦.୦୭.୨୦୨୫ ରିଖରେ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ନୋଟିସଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରସଙ୍ଗରେ, ଏତଦ୍ୱାରା ଅବଗତ କରାଯାଉଛି ଯେ, ନିମ୍ନଲିଖିତ ପଞ୍ଚୀକୃତ ଅଣସ୍ୱୀକୃତ ରାଜନୈତିକ ଦଳଗୁଡ଼ିକ ୦ ବର୍ଷ ଧରି କୌଣସି ନିର୍ବାଚନରେ କାହିଁକି ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କରିନାହାଁନ୍ତି ଏବଂ ସେଥିପାଇଁ କାହିଁକି ଆୟୋଗଙ୍କ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ମୁତାବକ ଦଳ ବିରୁଦ୍ଧରେ ଉପଯୁକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ନାହିଁ ଏ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ଲିଖିତ ଭାବେ ତା ୧୮।୦୭।୨୦୨୫ ରିଖ ଦିନ କିମ୍ବା ତା ପୂର୍ବରୁ କାରଣ ଦର୍ଶାଇବା ନିମନ୍ତେ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଥିଲା ।

- ୧) ବୀର ଓଡ଼ିଆ ପାର୍ଟି
- ୨) ଓଡ଼ିଶା ସୋସିଆଲିଷ୍ଟ ପାର୍ଟି
- ୩) ପିପୁଲ୍ସ ପାର୍ଟି ଅଫ ଇଣ୍ଡିଆ (ସେକୁଲାର)
- ୪) ସୋସିଆଲିଷ୍ଟ ୱାର୍କରସ ପାର୍ଟି
- ୫) ଉତ୍କଳ ଭାରତ

ଏତଦ୍ ବ୍ୟତୀତ, ପୁନର୍ବାର ଅବଗତ କରାଯାଉଛି ଯେ ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଶୁଣାଣି ନିମନ୍ତେ ତା ୨୧।୦୭।୨୦୨୫ ରିଖ ପୂର୍ବାହ୍ନ ଘ. ୧୧.୦୦ଟିକା ସମୟ ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ କରାଯାଇଥିଲା, ଯେଉଁଥିରେ ଦଳର ପ୍ରତିନିଧିଙ୍କୁ ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଆବଶ୍ୟକୀୟ ତଥ୍ୟ ସହିତ ଉପସ୍ଥିତ ରହି ନିଜ ପକ୍ଷ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଥିଲା । ଉକ୍ତ ନୋଟିସ ଗଣ ମାଧ୍ୟମ ତଥା ସାମାଜିକ ଗଣ ମାଧ୍ୟମ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରସାରିତ କରାଯାଇଥିଲା । ଏ ସବୁ ସତ୍ତ୍ୱେ କୌଣସି ଦଳ ତରଫରୁ ପ୍ରତିକ୍ରିୟା ମିଳିଲା ନାହିଁ ।

ତେବେ, ପୁନର୍ବାର ଅବଗତ କରାଯାଉଛି ଯେ, ଉପରୋକ୍ତ ରାଜନୈତିକ ଦଳଗୁଡ଼ିକର ପ୍ରତିନିଧି ମାନଙ୍କୁ ନିଜର ପକ୍ଷ ରଖିବା ନିମନ୍ତେ ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ ଏକ ଶେଷ ସୁଯୋଗ ପ୍ରଦାନ କରିଛନ୍ତି । ଯଦ୍ୱାରା ଆପଣ ତା ୨୫।୦୭।୨୦୨୫ ରିଖ ପୂର୍ବାହ୍ନ ଘ. ୧୧.୦୦ଟିକା ସମୟରେ ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଆବଶ୍ୟକୀୟ ତଥ୍ୟ ସହିତ ଉପସ୍ଥିତ ରହି ନିଜ ପକ୍ଷ ଉପସ୍ଥାପନ କରିପାରିବେ ।

ଯଦି ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟରେ ଅର୍ଥାତ୍ ତା ୨୫।୦୭।୨୦୨୫ ରିଖ ପୂର୍ବାହ୍ନ ଘ. ୧୧.୦୦ଟିକା ସମୟରେ ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଦଳର ପ୍ରତିନିଧି ଉପସ୍ଥିତ ହେବାରେ ବିଫଳ ହୁଅନ୍ତି, ତେବେ ଧରିନିଆଯିବ ଯେ ଏ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଦଳର କିଛି କହିବାକୁ ନାହିଁ ଏବଂ ତଦନୁଯାୟୀ ଆଇନ ଅନୁସାରେ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନେବା ନିମନ୍ତେ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗଙ୍କୁ ସୁପାରିଶ କରାଯିବ ।

(ଉପ ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ, ଓଡ଼ିଶା)